
★Q：どんな相談ができますか？

A：例えば、

➢○○地域で訪問診療対応の相談ができる医療機関を教えて

ほしい

➢○○地域で□□科の医療機関を教えてほしい

➢△△（処置等）対応可能な医療機関を教えてほしい

➢困っているケースへの良い案や情報はないか教えてほしい

などといった内容のご相談をいただいています。

姫路市在宅医療・介護連携支援センターのご案内

姫路市在宅医療・介護連携支援センターでは、医療と介護の両方を必要とする状態

の高齢者が心豊かに最期まで暮らせるわが町を目指して、医療と介護の提供体制を

整えることを目指しています。

医療・介護関係者の不安やお悩みへの相談窓口の運営をはじめ、地域の医療・介護

に関する情報提供、各種研修会の開催などを通じて、医療と介護の架け橋となれる

よう業務を行ってまいりますので、是非、ご利用いただきますようよろしくお願い

申しあげます。

専門職向け相談窓口

健康や在宅医療、救急医療に関する

こと等を中心に公民館などで出前講

座としてお話をしています。

市民啓発活動（出前講座）

多職種連携や医療・介護に関する知

識の習得を目的とした研修会を開催

しています。

専門職対象研修会医療介護連携会議（部会）の開催

医療・介護連携推進に向けた課題解

決のために、姫路市と協働して事務

局を担当し、会議や部会を開催して

います。

★Q：どのような方法で相談すればいいですか？

A：お電話（079-295-3330）でご相談いただくか、もしくは

  直接センターの事務所へお越しください（お越しいただく

  場合は、事前連絡にご協力をお願いします）。

専門職の皆さまからの在宅医療・介護に関する相談に看護師、

社会福祉士が対応しますので、お気軽にご相談ください。 相談は無料です。左記内容以外にも医療・

介護連携に関するご相談がありましたら、

お気軽にご連絡ください。

可能な限りご相談内容に沿った情報提供

に努め、一緒に考えさせていただければ

と思います。

ご相談内容によっては、ご相談元へ訪問

させていただくこともあります。

※入院・退院先や在宅医のマッチング

（調整の代行）は行っておりません。

ご了承ください。

取り組みの紹介

健康や医療・介護に関する理解を深

めてもらえるよう、様々な分野から

講師を招き、講演会を開催していま

す。

市民向け講演会

多職種連携のために必要な各種様式

の情報提供をしています。（様式は

ホームページからダウンロードが可

能です）

各種様式の情報提供

多職種の様々な視点で事例を考え、

得られる｢気づき｣を共有し、より良

い医療・介護につなげることができ

るよう事例検討会を開催しています。

地域で行う多職種事例検討会

当センターは、姫路市医師会館西館1階にあります。



ローソン

西兵庫

信用金庫

医師会館
西

館

姫路西

消防署

Ｂ
Ｂ

Ｂ
今宿交番

●

西今宿←

→西今宿

今宿

至 青山

国道二号線

《姫路市在宅医療・介護連携支援センター》

（姫路市医師会 地域医療連携室）

対応時間：月曜日～金曜日（祝日・8/15・年末年始を除く）

午前8時35分から午後5時20分

場 所：〒670-0061 姫路市西今宿三丁目7番21号

姫路市医師会館 西館1階

電話番号：079-295-3330 FAX：079-295-3351

ホームページURL：https://www.himeji-renkei.com/

お問い合わせ

スタッフの紹介

事務職

森山
もりやま

事務職

片山
かたやま

事務職

村井
むらい

社会福祉士

西村
にしむら

看護師

東
あずま

看護師

石本
いしもと

当センターのホームページを開設していますので、ご活用ください。

https://www.himeji-renkei.com/URL →

↓掲載内容の一部を紹介します↓

ホームページの紹介

専門職や市民対象研修会の案内

研修会の詳細情

報や案内チラシ

を見ることがで

きます。

研修会や講演会の活動報告

研修会の内容を

当日の写真や参

加者の声ととも

に掲載していま

す。

｢疾患勉強会｣作成資料の掲載

シリーズ化して

開催している疾

患勉強会の当日

資料をもとに作

成した資料を掲

載しています。

地域の社会資源情報

医療・介護に関

連する社会資源

情報等のリンク

先を集約し貼付

しています。

当センターの主な取り組み

相談件数や医療

介護連携会議に

関する情報等を

掲載しています。

各種様式ダウンロード

各種様式等をダウ

ンロードすること

ができます。

お気軽にお問い合わせ、お立ち寄りください！！

2023.11改訂


	スライド 1
	スライド 2

